ПРОТОКОЛ

от 10 октября 2012 года № 97
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.15.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г. Москва, ул. Тарусская, д.10
Председательствующий на заседании Совета – вице-президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Забелин Виктор Никитович (согласно п. 9.5 Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Из 14 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 10.
1. Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»);
2. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО Трест «Коксохиммонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо-Шнайпер Тимур Михайлович);;
3. Сысоев Евгений Алексеевич (ОАО «ГМК «Норильский никель»;

4. Губко Ирина Васильевна (ООО «Ремжилстрой-инвест») по доверенности (уполномоченное лицо-Забелин Виктор Никитович);
5. Дьяков Иван Григорьевич (ООО «СУ-162 Мослифтмонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо - Овчинников Валерий Константинович);
6. Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение») по доверенности (уполномоченное лицо-Забелин Виктор Никитович);
7. Наточеев  Игорь Георгиевич (ОАО «Компания «Электромонтаж»);

8. Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект») по доверенности (уполномоченное лицо-Забелин Виктор Никитович);

9. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация»);
10. Кругликов Виктор Борисович (ООО «АрктурСтрой»).
На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:
Холопик Виталий Викторович – руководитель Экспертно-контрольного департамента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;
Дробязко Наталья Николаевна – главный юрист некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 14 членов Совета в заседании принимают участие 10 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 4-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей;
2. О частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
3. О приостановлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей.
4. О рассмотрении заявлений членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» о добровольном выходе из числа членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:
	Наименование организации
	ОГРН

	Закрытое акционерное общество «Новая недвижимость»
	1075911001550

	Общество с ограниченной ответственностью «ВОСТОКСТРОЙСЕРВИС»
	1032501279238

	Закрытое акционерное общество «Группа КВАДРО ТЕЛЕКОМ»
	1027739670562

	Открытое акционерное общество «Саратовское производственное ремонтное предприятие»
	1046405014369

	Общество с ограниченной ответственностью «Байкалагропром»
	1020300967653

а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданному, в соответствии с представленным заявлением, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:
	Наименование организации
	ОГРН

	Закрытое акционерное общество «Новая недвижимость»
	1075911001550

	Общество с ограниченной ответственностью «ВОСТОКСТРОЙСЕРВИС»
	1032501279238

	Закрытое акционерное общество «Группа КВАДРО ТЕЛЕКОМ»
	1027739670562

	Открытое акционерное общество «Саратовское производственное ремонтное предприятие»
	1046405014369

	Общество с ограниченной ответственностью «Байкалагропром»
	1020300967653

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлениях о замене Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:
	Наименование организации
	ОГРН

	Общество с ограниченной ответственностью «РВК-консалтинг»
	1037701924424

	Общество с ограниченной ответственностью «Металлпласт»
	1022301598703

	Общество с ограниченной ответственностью «Телекоммуникации и сервис - Диалог»
	1083925041342

	Открытое акционерное общество «Брянскградостроитель»
	1023202136143

	Общество с ограниченной ответственностью «Отопление Водопровод Канализация»
	1033917004219

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявления
	Наименование организации
	ОГРН

	Общество с ограниченной ответственностью «РВК-консалтинг»
	1037701924424

	Общество с ограниченной ответственностью «Металлпласт»
	1022301598703

	Общество с ограниченной ответственностью «Телекоммуникации и сервис - Диалог»
	1083925041342

	Открытое акционерное общество «Брянскградостроитель»
	1023202136143

	Общество с ограниченной ответственностью «Отопление Водопровод Канализация»
	1033917004219

и заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с указанием тех видов работ, на которые им ранее было выдано соответствующие Свидетельства о допуске.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлениях от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»
	Наименование организации
	ОГРН

	Коммунальное унитарное производственно-строительное предприятие «Брестжилстрой»
	20027452020

	Общество с ограниченной ответственностью «НБС-Сибирь»
	1042402502757

	Общество с ограниченной ответственностью «Техноэлектромонтаж»
	1023201068472

	Закрытое акционерное общество Научно-производственное объединение «Порт»
	1022502265576

 о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением юридических адресов.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданным, членам некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей»
	Наименование организации
	ОГРН

	Коммунальное унитарное производственно-строительное предприятие «Брестжилстрой»
	20027452020

	Общество с ограниченной ответственностью «НБС-Сибирь»
	1042402502757

	Общество с ограниченной ответственностью «Техноэлектромонтаж»
	1023201068472

	Закрытое акционерное общество Научно-производственное объединение «Порт»
	1022502265576

согласно заявлениям с указанием видов работ, на которые ранее было выдано Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении от Открытого акционерного общества «Красноярсклеспроектстрой» (ОГРН 1062466155278) о частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

1. Частично прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Открытого акционерного общества «Красноярсклеспроектстрой» (ОГРН 1062466155278) согласно заявления, на основании п.1 ч.15 ст. 55⁸ Градостроительного кодекса Российской Федерации и выдать члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Открытого акционерного общества «Красноярсклеспроектстрой» (ОГРН 1062466155278) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о том, что по результатам проведенной проверки установлено несоблюдение со стороны Общества с ограниченной ответственностью «СИТИСТРОЙИНВЕСТ» (ОГРН 1077761095059) требований к выдаче Свидетельства о допуске и предложил, руководствуясь п.3 ч. 2 ст. 5515 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приостановить действие выданного Обществу с ограниченной ответственностью «СИТИСТРОЙИНВЕСТ» (ОГРН 1077761095059) Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в Свидетельстве на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

РЕШИЛИ: Приостановить действие выданного 29.01.2010 г. Обществу с ограниченной ответственностью «СИТИСТРОЙИНВЕСТ» (ОГРН 1077761095059)  Свидетельство о допуске № 0369-2010-7720595731-С-2 (решение о выдаче - протокол заседания Совета № 24) в отношении всех видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске № 0369-2010-7720595731-С-2 на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении заявления члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» о добровольном выходе из числа членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлениях от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:
	Наименование организации
	ОГРН

	Закрытое акционерное общество «Коксохиммонтаж-Кузнецк»
	1024201670833

	Общество с ограниченной ответственностью «ЭлитПродСтрой»
	1095260004124

о добровольном выходе из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и предложил удовлетворить их.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявления

	Наименование организации
	ОГРН

	Закрытое акционерное общество «Коксохиммонтаж-Кузнецк»
	1024201670833

	Общество с ограниченной ответственностью «ЭлитПродСтрой»
	1095260004124

о добровольном выходе из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» на основании п.1 ч.1 ст. 55⁷ Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

В.Н.Забелин
1